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Civil Secretariat, Jammu

Notification
jammu, thefrrbf February, 2019

ll^o,^11.'t.tlefl!9 of tht 
ryy.p^99lrrrred bv secrion 164 of rhe Jammu and Kashmir Goods andiervrces Tax Act' 2017 (Act No. V of 2017), tt. stlt.'crr.r.rent on the recommendation of the councrr

l:H:lrl"tt the following rules to amend ihr J.rru JJ-xasnmir cooos and services raiRures zotz

1 
.ln.the Jammu and Kashmir 

-Goods 
and services Tax Rules, 20'17 (hereinafter refened to as the sard

:ff:Iil,.?**'rt, 
in the headins, for rh;;;;;1t;;orit-., rn, words, .composition 

Levy' sharr oe

2 ln, the said rules, in rure 7,in the Tabre, against seriar number (3), in corumn (3), for the v/ord ,goods.. 
thewords, "goods and services', shall be substituted.

3. ln the said rules, in rule B, in sub rule (.1),-

(a) the first proviso shall be omitted;

(b) in the second proviso, for the words "Provided further'', the word "provided" shall be substituted.

4. ln the said rules, for rule 1 1, the following rule shall be substituted, namely:-

"1 1 Separate regislralion for multiple places of business wthin a State or a Union territory -(1) Any person

having multiple places of business within a State or a Union territory, requiring a separate registration for anv

such place of business under sub-section (2) of section 25 shall be granted separate regrstration rn respect

of each such place of business subject to the following conditions, namely:-

(a) such person has more than one place of business as delined in clause (85) of section 2,

(b) such person shall not pay tax under section 10 for any of his places ol business if he is paytng lax under

section 9 for any other place of busrness.

/c) all seDarately reqistered places of business of such person shall pay tax under the Act on supplv ri

oooOs or's.rl.es oi botn made to another registered place of business of such person and lssue a tax

i"nroice or a bill of supply, as the case may be' for such supply

Explanation.- For the purposes of clause (b) it is hereby clarified that where any place of business of a

"dri"ral 
p""* that has been granted a separate registration. becomes ineligible to pay tax under sectr,"

.10, all other registered places oibusiness oi the sard-person shall become ineligible to pay tax under the

said section,

1
\,\

(2)Aregisteredpersonoptingtoobtainseparaleregistralion.foraplaceofbusinesssha|lsUbmitaseparate

;il;]ffi ;6il,i bsi nE-c'o r i n respect or such place of business

/31 The orovisions of rule 9 and rule '10 relating to lhe verilication and the grant of registration shall mutatis

lii.l,liii!, .rir, io an apptication submitted under this rule'

5. ln the said rules, after rule 21' the lollowing rule shall be rnserted' namely:-

I
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*g;*1flry;:-,j;.f*$#nru**k,*tt$#'l^trf 

dii,dii+f ;rtr;n#
(a where he proper offrcer has reasons to believe that the registration of a person is liable to be cancelled
under sectlon 29 or under rule 21. he may, afler affording the ia'd person a reasonable opportuniry ot being
heard, suspend the registration of such person with effect from a date to_be determrJ uvitrl'xi.irg th,
completlon of the proceedings for cancellation of registration under rule 22,

(3) A registered person, whose registration has been suspended under sub-rule (1) or sutrrute (2), shail not
make any.taxable supply during the period ol suspension and shall not be required to furnlstr any retum
under section 39.

{41 The suspension of registratton under sub rute ('1 ) cr sub-,ule (2) shall be deemed to be revoked upon
completron of the proceedlngs by the proper offrcer under rule 22 aad such revocatton shail be effective fror.
the date on whrch the suspenston had come nlo ef{ect

6. ln the said rules. after rule 41. the followrng rule shall be inserled namely:-

"Rule 41A. Transfer of credit on obtarning separate regrstration for multiple places of busrness wrth n a State
or Union tenitory.-(1) A registered person who has obtained separate registration for multiple places of

business tn accordance with the provisions of rule 11 and who rntends to transler. eilher who ly or partly the

unutilised input tax credit lying in his electronrc credit ledger to any or all of lhe newly registered place of

business, shall furnish within a period ol thirty days from obtaining such separate registrations the deta ls rn

FORM GST ITC-02A electronically on the common portal, eather djrectly or through a Facrritatron Centre

notified in this behalf by the Commissioner:

Provided that the input tax credit shall be kansfened to the newly registered entities in the ratio of lhe value

of assets held by them at the time of registration.

Explanatron - For the purposes o, this sub-rule it is hereby clarified that the value of assets means the

value ol the entire assets of the busrness whether or not rnput tax credit has been availed lhereon

(2) The newly regrstered person (kansferee) shall, on the common portal, accept the detarls so lurnrshed by

the registered person (transferor) and, upon such acceptance. the unutilised input lax credit specrfied in

FORM GST ITC-O2A shall be credited to his electronic credit ledger.

7 tn the satd rules, rn rule 42, in sub-rule (1), in clause (i), in the Explanatron. after the rvord and figures
''entry 84". the word. figures and letter "and entry 92A" shall be inserted.

I ln the said rules, in rule 43,-

(a) in sub-rule (1), in clause (g), in the Explanation, after the word and figures 'entry 84", the words, flgures

and letler"and entry 92A'shall be inserted.

ib) in sub-rule (2), in the Explanation, clause (a) shall be omitted.

9 ln the sard rules. rn rule 53.-

(a) in sutsrule (1), afler the words and figures "section 31', he trcrdt And fguel'and oedit or detit notes

referred to in section 34" shall be omitled;

(b) in sub-rule ('1) clause (c) shall be omitted;

(c) in sutrrule (1) clause (i) shall be omitted;

I
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(d) aftersub-rule (1), the following sub-rule shall be inserted, namety:_

"(iA) A credit or debit note referred to in section 34 shall contain t
(a) name, address and Goods and services Tax ,..^,r.r,,.j*t jl] j,ffi"*"'-
(b) nature of the document:

(c) a consecutive seriar number not exceedrng sixteen characters:, ,n 
.ong 

o, murtipre series, containingalphabets or numerars or specral ctaracte,s-tipnen;'il; and srash symborised as .-i and .frespectively, and any combination thereof ,niqru tor. , nnrn.,liiu.r'

(d) date ol issue ol the documenr

(e) name, address and Goods and Servrces Tax ldentificatron Number or Unrque ldentity Number. rfregistered, of the recipient;

(0 name and address ol the recipient and the address of delivery, along with lhe name of State and its
code, if such recipient is un-registered:

(s) serial numbe(s) and date(s) of the conesponding tax invoice(s) or, as the case may be. biil(s) of
supply;

(h) value of taxable supply of goods or services, rate ol tax and lhe amount of the tax credited or, as the
case may be, debited to lhe recipient; and

(i) signature or digital signature ol the supplier or his authorised representative "

10. ln the said rules, in rule 80, in sub-rule (3), after the words 'Every regrstered person the words

brackets and figures 'other than those refened to in the proviso to sub-sectron (5) of section 35 shail 5e

rnserted.

1 1 . ln the said rules, in rule 83,-

(a) in suErule (1), in clause (a), for the rrvords "Central Board of Excise" the words 'Central Board of lndirect

Taxes' shall be substituted;

(b) in sub-rule (3), in the second proviso, for the words "eighteen months", the words 'thrrty months shall be

substituted;

(c) for sub-rule (8), the following sub-rule shall be substituted, namely:-

.(g) A goods and swices lax practilioner can undertake any or all of the following activities on behalf of a

registered person, if so authorised by him to-

(a) furnish the
a
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tet frle an appllcatron lor amendment or cancellation of registrationi

(0 furnrsh information for generation of e-way billi

(g) furnish details ol challan in FORM GST ITC'04;

I
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(h) fire an apprication for amendment or canceration of enrorment under rure 5g; and
(i) file an intimation to pay tax under the composition scheme or wthdraw from he said scheme:

provided that where any apprication rerating to a craim for r*it1_11 *r'icarion for arnendme of
ffii'f'l':#';::fl:l'lfiX['Ji;T] [X['J ;;i1,f:.Ti.'i 

composition L'em. ,,l"ffi.* r,*
pe,ron, a conrirmation shar be soushl trori ttre resistereo p.o,,liff:lil,lilL:lffitjffiX'rfl#
pracritioner shail be made avairabre to the registered person on tne common porrii .^i'rfillio,rr*,
shall not be further proceeded wilh untir the registered person grves nrs consent to the same.,..

12. ln the said rules, in rule 85. in sulrule (3), after the word and figures,section 49., the uords, figures and
letters 'section 49A and section 4gB," shail be inserted.

13 ln the said rules, in rule 86. in sub-rule (2). after the word and figures "section 49" the words figures and
letters 'or section 49A or section 49B," shall be inserted

14 ln the said rules, in rule 89, in sub-rule {2), for clause (f). the following clause shall be substituted
namely:-

"(f) a declaration to the eflect that tax has not been collected from the Special Economic Zone unit or the
Special Economic Zone developer, rn a case where the refund is on account of supply of goods or servrces

or both made to a Special Economic Zone unit or a Special Economrc Zone developer:'

15. ln the said rules, in rule 91 ,-

in suUrule(2), the following proviso shall be inserted, namely:-

"Provided that the order issued in FORM GST RFD-04 shall not be required to be revalidated by the proper

officer.'':

in sub-rule (3), the following proviso shall be inserted, namely -

"Provided that the payment advice in FORM GST RFD-05 shall be requrred to be rev

refund has not been disbursed within the same financial year rn which the satd payment a

alidr

dvic

16. ln the said rules, in rule 92, in sub-rule (4), the following provisos shall be inserled. namely -

,'Provided that the order issued in FoRM GST RFD'06 shall not be requtred to be revairdaled 5'i

officer:

provided further that the payment advice in FORM GST RFD-05 shall be requrred to

the refund has not been disbursed within the same financral year rn which the sard

issued.'.

17 ln the said rules, in rule 96A ,-

(a) rn the margrnal heading, for lhe words "Refund of rntegrated tax pard on export tne ,'ic'il E':.:': ' '

be substrtuted:

(b)rnsub-rule(1)rnclause(b)afterthewords"convertibleforetgnexchangelhe'i'l'cs:"-:':'
iupees wherever permitted by the Reserve Bank of lndia'shall be inserted'

1 g ln the sard rules, in FORM GST REG-01 , in instruCtion 12, tor the t\ods "business verticals' at both the

places where they occur, the words places of business" shall be subslifuted'

3a

inserled, namely:'
19. ln the said rules, rn FORM GST REG-17' at the end,

I
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,,Note: - your registration slands suspended with efiect from *-_ (date).,.

20. tn the said rutes, in FORM GST REG_20, at the end, the follou
"Nore: - your registration stands suspended with effect from :illla, 

be inserted' namerv:'

2't. ln the said rutes, after FORM GST tTC-02. the following form shafi be inserted
"FORM GST ITC.O2A

[See rule 41A]

namely:-

Declaration for transfer of rTC pursuant to regrstration under sub-section (2) of section 25

GSTIN ol lransleror

4 GSTIN oltransl€ree

5. I Legal nam€ of transfsree

6. i Trade name of transferea. if any

7 Details of ITC to be transferred

Tar Amount ol matched ITC avarlabh I Amount of malched ITC Io b€ lransferred

3

Centrai Tar

llnteo
Cess

A

L Verification

hereby solemnly affirm and declare that the

inlormal,on given hereinabove is true and correct to the best ol my knowledge and beliet and nothing has

been concealed there from.

Signature ol authorised signatory

Name

Desrgnation/Status

Date--dd/mm/yyyy
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12- I L€gat name of lransteror Iti
I S I Tra& name of rransferor. ir any 
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lnstructions

1. Transferor

2. Transferee

11.',

I
refers to the registered person who has an exisring registration in a srate or Union territory.
refers to the place of business lor which a separate registration has been obtained under rule

22 ln the said rules' in FoRM GST PCT'05, in the Table, after seriar number 5 and the entries retatingtherelo, the following serial number and entries shall be inserted. namely:-

o furnish informati r generation of e-way billon fo

furnish details of chalan in FORM GST tTC-040

o file an appticati amendment or cancellalion o
rolment under rule 58

on for

tion to pay tax under the composition schem
withdraw lrom the sard scheme

o file an rntima

23. ln the said rules, in FORM GSTR -4 -
(a) inclause 6,for the Table, the following Table shall be substituted, namety -

"Rate of lax
Out of turnover reported in (2),

turnover of services
TotalTurnover

Composition tax amount

1 2 3 4 5"

Central Tax State Tax

(b) in clause 7, for the Table, the following Table shall be substituted. namely -

Original details Revised details

Central
Tax

State
Tax

Total

Turnover
Out of
tumover
reported
in (7),

turnover
of
seMces

Total

Tumover
Out of
turnover
reported

in (3),

turnover
of
services

Central
Tax

State
Tax

"Quarter Rate

5 82 3 4 9 10";1

I
24 ln the said rules, in FORM
shall be substituted, namely:-
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'la^le -

DECLARATION [rule 89(2)(f)]
hereby declare that tax has not been collected from the Special Economic Zone unit /the

Specral Economic Zone developer in respect of supply of goods or servlces or boh covered under this

claim.



E
6drratbn shall be substituted, namely:-

15 tn tie said rules. in FORM GST RFD-O1A for the declaration under rule g9(2X0, 
ttre following

lrule 89(2X0]

r hecby decrare that rax has not been colrected from the Speciar Economic zone unit itheSpecial Economic Zone developer rn respect or ruppiy oigooos or services or both covered under thisrefund claim.

Signature

Name -
Designation / Status'

26. ln he said rules, in FORM GST ApL-01 -
(a) forclause 15, the following clause shall be inserted. namely:-

"1S.Details of paymenl of admitted amount and pre-deposit -

Details of payment required

I . lotd >

I lnlegrat

leoa,
CessC€otral

hx

Penalty

Fees

Ober daecs

a) Admitted amlnt

t) &s{a6il (loi ol
&'pubd trx /cass but not

e&ccdilg R5. 25 ttuo
€sdr n rcsocct ol CGST,

SGST o. c6s, u not

erc!.dng Rs. g) qu! h
rrspccl ol lGsI rtd B. 25

suo h tw€d olcG)

Details ol payment of admitted amounl and

exceeding Rs. 25 crore each

IGST and Rs. 25 crore in respect of

tax and cessbut not

50 crore in respect of
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2

-t

:asl tedga3

Ceotral

CESS

crcdit LodErer

i-sh l-Bqer

rcmua-+--

St
fb

Arnounl Byabte

nte! lar lShrltar iCESS rnlegr.Ed I.x JCenuatla JStI[oh, - CESS

! I 10I6

,l

(b) after clause '17. the following shall be inserted, namely:-

.18_ place of supply wise details of the integrated tax paid (admitted amounl onlyl mentoned n lne

Table in sub-clause (a) of clause 1S(item (a)), if any

-l Supply (Ntmr ol I nenaty

27. ln the said rules, in FORM GST APL'05 ,-

(a) in clause 14,-

1 3 5

1

TarDemand

43

Admiled anqlot lin he
Tdlo n $bde6e (al of

darse I s(rlrn (a))l

(i) in sub-clause (a), rn the Table. for the brackels, figures and words

fEures, u,ords and

for the brackets,

the brackets.

in respect of

CGST. SGST or cess

figures and
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shall be substituted;



-,#ff[:ffJ,'.",f 
;?::JlJ,;ffi::,l:f,ikH],,iJcess or notexceedins Rs 100crorein respecror

py affer clause 14, the following shall be inserted, namely:-

'15 Place of supply wise^de]als of the integrated tax paid (admitted amount onty) mentioned in theTable rn sub-clause (a) of clause 14 (irem (a)) if;;;'-- '"" '

Phcs
ol
Snpdy
(Nano
ol
State

lntnest lPatfty lol,

I dmtbd amounl [n he Tatie n

I 
$bdal'Ee la) ol darse I 4 (item

This notifrcation shall come into force w e f 1st of February 2019

By Order of the Governmenl ot Jammu & Kashmtr

No: ET/EstUGST/'l'1 9/noti-lll

CopY t
1.
2.
3.
4.

6.

8.
9.
10.
11.
12'
13.
14'
15.
16.
17.
18.
19.
20

"r:l:;", GSr councrr' New Derhr'

All Financral Commrssloners _-__ J&K GovernrFent , Npr! De,h,
;-.^-,Ml Resident Commissronert

ill,frtTifritli}]1*;:if *"'
I--..- cammisstoner' J&K

:ulliiilm*:#f :i*ihx l:',Tl'""ffi : ; r"-:'

mffirrr*,m,lm;::: ,

\
znt

(Dr F

Secretary to
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Demand Tax
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sd/'
(Navin K' Choudhary)' IAS

Principal Secretary to the Govemmenl

Dabd:c02.2019

\


